[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2020г.                   г. Спасск-Дальний, Приморского края                 № 1-па
Об учреждении Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребёнка детский сад № 11 «Матроскин»
городского округа Спасск - Дальний
В соответствии со статьями 50.1,52,123.21,123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 7,43 Федерального закона от 06 октября 2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9.1,9.2,13,14 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний  от 31 марта  и  2011 г. № 139-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,   изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях обеспечения государственных гарантий доступности качественного дошкольного образования на территории городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Учредить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск – Дальний, сокращенное наименование МБДОУ ЦРР детский сад № 11 «Матроскин».

2.  Установить, что:

функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск – Дальний (далее- детский сад) от имени Администрации городского округа Спасск-Дальний осуществляет управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;
  основными целями создания детского сада являются образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
 3. Назначить заведующим детского сада Савело Ларису Валерьевну.

 4. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко):

 разработать и утвердить устав детского сада;

 обеспечить государственную регистрацию детского сада в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
 5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик) в срок до 27 января 2020 г.:

 закрепить на праве оперативного управления за детским садом нежилое трех этажное здание общей площадью 2775 кв.м, расположенное по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Матросова, дом 8;

 предоставить в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок площадью 10758 кв.м., почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Матросова, дом 8.

6. Финансовому управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Врадий) обеспечить с 2020 года финансирование детского сада за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Спасск-Дальний по муниципальной подпрограмме «Развитие общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» муниципальной программы «Развитие образования городского округа Спасск-Дальний на 2020-2022 годы»,  утверждённой постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04 декабря 2019 г. № 510-па.

7. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Белякову Л.В.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                           В.В. Квон[image: image2.png]000000000